AKT THEMELIMI ) . )
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“TULLA NOUVELLE ” SH.P.K.

TITULLI I )
THEMELIMI, EMERTIMI, SELIA DHE KOHEZGJATJA

NENI 1 - THEMELIMI DHE EMERTIMI

Népérmjet kétij akti t& krijuar sot mé daté 12/06/2018 u paraqitén personalisht ortakét
themelues pér krijimin e njé shogérie si mé poshté vijon:

Eshté themeluar nj¢ shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “TULLA
NOUVELLE” SH.P K. Kjo shogéri themelohet sot, né daté 12/06/2018, sipas Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pé&r Tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe Ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” dhe ndryshimeve té saj.

Kjo shogéri krijohet nga ortakét themelues:

1. SOFOKLI CALI biri i Dhimitrag-it dhe i Elida-s&, i datélindjes 23.02.1985,
vendlindja Lushnje, dhe vendbanimi Himaré, me shtetési dhe kombési shqiptare,
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, i identifikuar nga karta e identitetit
me numér 032916917 dhe numér personal 150223053J

2. PANO VASILI biri i Maksim-it dhe i Amali-sé, i datélindjes 05.08.1982,
vendlindja Himaré, dhe vendbanimi Himaré, me shtetési dhe kombési shqiptare,
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, i identifikuar nga karta e identiteti
me numeér 030319504 dhe numér personal 120805044E.

3. ALBAN NIMANI biri i Shyqyri-ut dhe i Samile-es, i datélindjes 13.06.1977,
vendlindja Prishtiné, dhe vendbanimi Tiran&, me shtetési dhe kombési shqiptare,
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, i identifikuar nga pasaporta me
numér BG6021561 dhe numér personal H70613222B

4. RUBIN BEQO biri i Atdhe-ut dhe Dalléndyshe-s, i datélindjes 13.02.1985,
vendlindja Tiran&, dhe vendbanimi Tirané&, me shtetési dhe kombési shqiptare,
madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, i identifikuar nga pasaporta me
numeér BCO198018 dhe numér personal 150213047H

Ortaket themelues t& lartpérmendur vendos shprehimisht krijimin e shoggérisé tregtare
me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “TU NOUVELLE” SH.P.K.




NENI 2 - KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé éshté me njé afat té papércaktuar. Kjo shoqéri mund té
pércaktojé, zgjasé ose té zvogélojé afatin me vendim t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme té Ortakéve, njé ose disa heré.

NENI 3 - SELIA

Shoqéria ka seliné e saj ligjore né Tirané, Tarraca Pallati i Kulturés, Sheshi Skénderbe;j
Tirané, né pasuriné numér: '/, - N3 me certifikaté pronésie nr. 259632. Ajo mund té
hapé seli dytésore, degé dhe pérfagési né Shqipéri dhe jashté saj.

NENI 4 - VENDBANIMI | ORTAKEVE

Vendbanimi ligjor i ortakéve pér cdo dhe cfarédo raporti me Shogéring, éshté ai qé
rezulton né librin e ortakéve.

TITULLI N
OBJEKTI, KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

NENI 5 - OBJEKTI

Shogéria ka si objekt kryesor:

Organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme social kulturore si koncerte,
kinema, teatér, festivale. Kryerje shérbimesh pér pije dhe ushgim né funskion té kétyre
veprimtarive.

NENI 6 - KAPITAL! THEMELTAR

Kapitali themeitar fillestar i shogérisé éshté 100.000 (njégind mijé) Leké, i ndaré né 4
kuota té zotéruara nga ortakét e shoqérisé si mé poshté:

1. Kuoté e cila pérbén 25% (Njézet e pesé pérgind) ose né vleré nominale 25.000
leké té kapitalit t& zotéruara nga z. SOFOKLI CALI

2. Kuoté e cila pérbén 25% (Njézet e pesé pérqind) ose né vleré nominale 25.000
leké té kapitalit t& zotéruara nga z. PANO VASILI

3. Kuoté e cila pérbén 25% (Njézet e pesé pérqind) ose né vleré nominale 25.000
leké té kapitalit té zotéruara nga z. ALBAN NIMANI

4. Kuoté e cila pérbén 25% (Njézet e pesé pérgind) ose né vlerd nominale 25.000
leké té kapitalit t& zotéruara nga z. RUBIN BEQO




Kuotat jané té transferueshme. Transferimi i kuotave nga ortakét né favor té té tretéve
béhet gjithmoné me aprovimin unanim t& ortakéve me ané té aktit noterial.
Né rast se njéri nga ortakét do té shesé pjesén e tij té kapitalit duhet t& respektojé té

drejtén e parablerjes sé ortakut tjetér.
Té gjitha veprimet e shogérisé mbi kapitalin béhen vetém me aprovimin e ortakéve.

TITULLI I
ADMINISTRIMI DHE REGJISTRIMI

NENI 7 - ADMINISTRIMI

1. Shoqgéria do té keté Administrator t& saj z. SOFOKLI CALI biri Dhimitrag-it dhe i
Elida-sé, i datélindjes 23.02.1985, vendlindja Lushnje, dhe vendbanimi Himarg,
me shtetési dhe kombési shqgiptare, madhor dhe me zotési té ploté pér te
vepruar, i identifikuar nga karta e identitetit me numér 032916917 dhe numér
personal 150223053J pér njé periudhé 5 (pesé) viecare.

2. Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér té shogérisé, né té gjitha rrethanat, me pérjashtim té
kompetencave qé ligji ua jep shprehimisht ortakéve.

NENI 8 - REGJISTRIMI
Fillimin e aktivitetit t& saj tregtar kjo shogéri e lidh me rregjistrimin e saj né Qendrén

Kombétare té Bizneesit.
Pér sa nuk éshté folur shprehimisht né AKTIN E THEMELIMIT, do t& pasgyrohet

hollésisht né dispozitat e STATUTIT.

NENI 9 - TE TJERA

Né rast mosmarréveshje ndérmjet ortakeve dhe nuk ka mirékuptim ndérmjet paléve,
pér zgjidhjen e tyre, kompetente do té jeté Gjykata e Shkallés sé Paré Tirané.

ORTAKET THEMELUES

1. SOFOKLI CALI 3. ALBAN NIMANI
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